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Szanowny Panie Profesorze, 

uprzejmie informuję, że w dniu 12 grudnia 2019 r. wpłynął do Ministerstwa Finansów „Apel 

Nr 3/19/VIII Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 7 grudnia 2019 r. w sprawie zwolnienia od podatku 

dochodowego od osób fizycznych przychodów lekarzy i lekarzy dentystów emerytów”.  

W świetle obowiązującego prawa apel ten stanowi petycję w rozumieniu ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870). Zatem działając na podstawie przepisów tej ustawy, 

wyjaśniam, co następuje.  

Prezes Rady Ministrów na posiedzeniu Sejmu RP w dniu 19 listopada 2019 r. przedstawił w swoim 

exposé program działania Rady Ministrów z wnioskiem o udzielenie jej wotum zaufania.  

Przedstawiony program nie zawiera zapowiedzi zmian podatkowych, o których mowa w apelu 

Naczelnej Rady Lekarskiej, co nie oznacza, że rząd zapomina o emerytach. Tego rodzaju 

stwierdzenie jednoznacznie wybrzmiało w wystąpieniu Premiera Mateusza Morawickiego, który 

zapewnił, że „nie ma zdrowego rozwoju bez solidarności. Nie zapominamy więc o emerytach, 

o seniorach, o słabszych, o niepełnosprawnych. Będziemy kontynuować wypłatę trzynastej 

emerytury, a w 2021 r. – wypłata czternastej. Chcemy też zadbać o aktywność seniorów i łagodzić 

samotność jesieni życia. Dlatego tak mocno rozbudowujemy domy seniora i zachęcamy samorządy 

do korzystania z pieniędzy rządowych na ten cel.”. 

Mając powyższe na uwadze, jak również zakres działań fiskalnych ujętych w Wieloletnim Planie 

Finansowym Państwa na lata 2019–2022, a także w szczególnych rozwiązaniach służących 

realizacji ustawy budżetowej na rok 2019 oraz w projekcie ustawy budżetowej na rok 2020, należy 

zauważyć, że najbliższe działania rządu nie przewidują zwolnienia z opodatkowania przychodów 

emerytowanych lekarzy i lekarzy dentystów osiągniętych w związku z wykonywaniem zawodu 

lekarza. Wsparcie finansowe dla emerytów i rencistów będzie realizowane w szczególności 

poprzez wypłatę dodatkowego świadczenia pieniężnego. 

Odnosząc się natomiast do zawartych w apelu argumentów, dotyczących zwolnienia podatkowego 

dla młodych podatników, uprzejmie wyjaśniam. 
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Ustawa z dnia 4 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, 

ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. poz. 1394) z dniem 1 sierpnia 2019 r. 

wprowadziła do ustawy PIT1) nowe rozwiązanie adresowane do ludzi młodych – zwolnienie od 

podatku części przychodów ze stosunku pracy i stosunków pokrewnych oraz z umów zlecenia, 

o którym mowa w art. 21 ust. 1 pkt 148 ustawy PIT. Ze zwolnienia od podatku mogą korzystać 

osoby do ukończenia 26. roku życia i jest ono limitowane do wysokości 35 636,67 zł w 2019 r., 

i 85 528 zł w 2020 r. i latach następnych.  

Ulga ta oznacza zwolnienie od podatku dochodowego młodych podatników uzyskujących 

przychody ze źródeł przychodów objętych zwolnieniem, nie zaś „podmiotowo” podatników 

wykonujących określony zawód.  

Wprowadzenie zwolnienia dla podatników wykonujących określony zawód mogłoby budzić 

kontrowersje w zakresie sprzeczności regulacji z art. 2 i 32 Konstytucji RP wyrażającymi zasady 

równości i sprawiedliwości. 

Dodatkowo należy zauważyć, że z dniem 1 października 2019 r. nastąpiło powszechne 

zmniejszenie obciążeń z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych. Odbyło się ono 

poprzez obniżenie o 1 pkt proc. (z 18% na 17%) najniższej stawki podatku, o której mowa w skali 

podatkowej, oraz ponad dwukrotny wzrost wysokości kosztów uzyskania przychodów dla 

pracowników. Z rozwiązań tych już dziś korzysta około 25 mln podatników, w tym lekarze 

i lekarze dentyści, którzy, będąc na emeryturze, kontynuują zatrudnienie.  

Stosowne regulacje wprowadziła ustawa z dnia 30 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy o podatku 

dochodowym od osób fizycznych oraz ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób 

fizycznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1835). Przepisy tej ustawy stanowią 

dopełnienie wcześniej wprowadzonych regulacji dotyczących kwoty wolnej od podatku. O ile 

bowiem w 2016 r. maksymalna wysokość tej kwoty wyniosła 3 091 zł, to w 2017 już 6 600 zł, a 

od 2018 roku – 8 000 zł. Beneficjentami zmian w zakresie kwoty wolnej od podatku są także 

emerytowani lekarze i lekarze dentyści.  

 

 

Z poważaniem, 

z upoważnienia Ministra Finansów 

Aleksander Łożykowski 

Dyrektor 

Departamentu Podatków Dochodowych 
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 

                                                        
1) Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1387, z późn. 

zm.). 


